Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 46/2020

RESULTADO RENOVAÇÃO DAS BOLSAS DO ART.171 FUMDES

PROGRAMA DE BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA – UNIEDU

CURSO DE LETRAS – INGLÊS (LICENCIATURA) 2020.2

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura do Centro Universitário de Brusque -

UNIFEBE, em atendimento ao Edital UNIFEBE nº 53/19, de 10/07/2019 – Seleção de alunos pelo

Histórico Escolar para o Curso de Letras – Inglês (Licenciatura) para o ingresso no 2º semestre Letivo

de 2019 e para o programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU, do Comunicado

PROPPEX nº 39/2019 - Relação dos acadêmicos contemplados e em Lista de Espera com bolsa de

estudo do Art. 171/FUMDES do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU –

2019 e do Comunicado PROPPEX nº 34/2020 - Renovação Bolsa de Estudo do FUMDES – Curso de

Letras Art.171 da Constituição Estadual  2020.2, faz saber por meio do presente comunicado, o

Resultado da Renovação de Bolsas de Estudo - Curso de Letras do FUMDES Art. 171 – 2020.2,

acadêmico que perdeu a condição de bolsista, bem como as informações complementares.

1. Segue abaixo a relação dos acadêmicos que tiveram a Bolsa do Art. 171 –FUMDES Programa de

Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU - Curso de Letras – Inglês (Licenciatura)   renovada

para o 2º Semestre Letivo de 2020 e continuarão com o benefício:

Nº ACADÊMICO

1 ADRIANO DA SILVA

2 ALAN JESSIE DAY

3 ALICE IARACESKI

4 ANDRESSA APARECIDA DE SOUZA

5 BRUNA ELLYN BARON

6 BRUNA FRANCIELE DA SILVA

7 CAMILA PINTO DA SILVA STÜPP

8 CARLINDO MONTEIRO DA SILVA

9 CAROLINE COSTA DA SILVA BRUDNA

10 DAIANA HELENA DUTRA

11 DANIEL VITOR DE SOUZA

12 DANIELI NUNES CARMINATTI

13 EDUARDA PALOSCHI

14 ELIAS PRANGER

15 ELISABETE PRADO

16 ELISAMA BARBOSA

17 GABRIELA SARTOTI PIVA

18 GLÓRIA ALICE WANKA

19 GRASIELY VALENTIM

20 JANETE APARECIDA DE BORBA DOS SANTOS

21 JEAN CARLO MACCARINI FISCHER

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

2. Segue abaixo a acadêmica que perdeu a condição de bolsista:

Nº ACADÊMICO

1 Maiara da Silva Sbardelatti

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do presente

Comunicado podem ser obtidas junto ao Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE,

Campus Santa Terezinha, Sala 13, Térreo do Bloco C, pelo e-mail bolsasdeestudo@unifebe.edu.br, ou

pelo telefone (47) 3211-7235.

Brusque, 07 de agosto de 2020.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

22 LETICIA CARDOSO

23 LETÍCIA NAYARA DE OLIVEIRA

24 MAIARA CAROLINA ROSA

25 MARCOS ANTONIO GAMBOA RODRIGUES

26 MÁRIO JOSÉ PEREIRA JÚNIOR

27 MATHEUS DE CARVALHO

28 MERIELE MACHADO ZIMMERMANN

29 NICOLAS ZANDONADI

30 RAISSA BOING

31 SAMANTA CARLA DESPLANCHES

32 SAMUEL GABRIEL DE OLIVEIRA FAGUNDES

33 SUZAN MILENA CAROLINO

34 THAYNÁ NUNES BRITO

mailto:bolsasdeestudo@unifebe.edu.br